& W CENTRO
b [ DE INFORMACION
o - PARA LA VIDA
[+

- . A
b [ AUTONOMA
@D < SOCIEDAD INSULAR PARA LA PROMOCION

DE Y DE LAS PERSONAS CON DISCAPAGIDAD, S L.

¢Qué hora es?

Area de Innovacién Tecnolégica Social

Autora: Lissette Yataco Saravia



- CENTRO
° Kronoua

W
L3
&
i

<

SMEYD

SOCIEDAD INSULAR PARA LA PROMOCION

©pg v DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD, S.L.

¢Qué hora es?

Objetivo

Trabajar los estimulos visuales digitales.

Preparacion

A continuacién, veremos una lista de horas de forma digital, que son aquellas que
el usuario debera poner en nuestro reloj analdgico una vez esté listo. Es decir, se
escogera una hora digital al azar, que posteriormente el usuario debe pasar al reloj
analdgico que ya hemos armado previamente moviendo las manecillas, de esta
forma también podremos evaluar las capacidades motrices de los miembros

superiores del usuario.

El reloj aparece en la ultima pagina del documento, el cual deberemos de imprimir,

plastificar y armar.

Material creado por: Lissette Yataco Saravia. SINPROMI.S.L.



Ry
gfwrly
] 3
«, I
) &
Opg 1%

SINPROM

AAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAA
AAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAA

CION

AD, S.L

I CENTRO
OE INFORMACION
PARA LA VIDA
° AUTONOWA

11:45

09:50

14:30

15:25

19:15

11:05

08:55

06:10

07:30

04:45

17:25

17:30

22:05

20:30

21:55

24:00

13:35

02:00

Material creado por: Lissette Yataco Saravia. SINPROMI.S.L.



T

I, ' l S INFORMACION
RONPEoN
SOCIEDAD INSULAR PARA LA PROMOCION

DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD, S.L.

a0
&
VeriFE

©pg 1

Reloj para imprimir y recortar.

Material creado por: Lissette Yataco Saravia. SINPROMI.S.L.



	Objetivo
	Preparación
	Reloj para imprimir y recortar.




