



SINPROMI

SOCIEDAD INSULAR PARA LA PROMOCIÓN
DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD, S.L.

CiVAT

CENTRO
DE INFORMACIÓN
PARA LA VIDA
AUTÓNOMA



¿Qué hora es?

Área de Innovación Tecnológica Social

Autora: Lissette Yataco Saravia

¿Qué hora es?

Objetivo

Trabajar los estímulos visuales digitales.

Preparación

A continuación, veremos una lista de horas de forma digital, que son aquellas que el usuario deberá poner en nuestro reloj analógico una vez esté listo. Es decir, se escogerá una hora digital al azar, que posteriormente el usuario debe pasar al reloj analógico que ya hemos armado previamente moviendo las manecillas, de esta forma también podremos evaluar las capacidades motrices de los miembros superiores del usuario.

El reloj aparece en la última página del documento, el cual deberemos de imprimir, plastificar y armar.

11:45	09:50
14:30	15:25
19:15	11:05
08:55	06:10
07:30	04:45
17:25	17:30
22:05	20:30
21:55	24:00
13:35	02:00

Reloj para imprimir y recortar.

